INDICAÇÃO Nº 372/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as

indicações   249/02,   039/02,  166/03,  153/04,  324/05,

310/06  e  211/07,  após  cumprir  as  exigências  regimentais
vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,   INDICA   ao   Exmo.
Prefeito  Municipal,  a construção de um T R E V O  em frente

ao  horto municipal.

JUSTIFICATIVA

                      É uma reivindicação de necessária dos visitantes do
Horto  Municipal,  para  dar  mais  segurança  aos  motoristas  ao
deixarem  a  Rodovia  Amaral  Peixoto  e  entrarem  para  o  Horto
Municipal.                         Maiores informações em Plenário.

       Sala das Sessões, 02 de junho de 2008

    Alcemir Jóia
      Vereador-autor